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ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Posiedzenie 
Komisji Praw Człowieka, 

Praworządności i Petycji (144.) 
w dniu 26 kwietnia 2017 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Wybór kandydata na przewodniczącego komisji.



(Posiedzeniu przewodniczy zastępca przewodniczącego 
Robert Mamątow)

Zastępca Przewodniczącego 
Robert Mamątow:

Serdecznie witam państwa na posiedzeniu Komisji 
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej IX kadencji.

Informuję państwa senatorów, że posiedzenie komisji 
jest transmitowane w internecie.

Porządek obrad posiedzenia komisji obejmuje jeden 
punkt: wybór kandydata na przewodniczącego komisji.

Czy ktoś z państwa senatorów pragnie zabrać głos 
w sprawie przedstawionego porządku obrad?

Bardzo proszę, pan senator…
(Senator Marek Martynowski: Dziękuję serdecznie. Ja 

chciałbym zaproponować pana Roberta Mamątowa…)
Przepraszam, ale to jeszcze nie teraz.
(Senator Marek Martynowski: Nie teraz? Za szybko?)
Trochę za szybko. Przepraszam.
Dziękuję bardzo.
Wobec braku głosów sprzeciwu, stwierdzam, że komisja 

zatwierdziła porządek obrad.
Przystępujemy do rozpatrzenia punktu porządku obrad: 

wybór kandydata na przewodniczącego komisji.
Wybór kandydata, zgodnie z Regulaminem Senatu, 

odbywa się w głosowaniu tajnym przy użyciu opieczęto-
wanych kart do głosowania.

Informuję, że przebieg naszego posiedzenia będzie 
wyglądał następująco. Za chwilę poproszę państwa se-
natorów o zgłoszenie kandydatów na przewodniczącego 
komisji. Następnie zarządzę krótką przerwę w obradach 
na przygotowanie kart do głosowania tajnego. Po przewie 
w obradach przystąpimy do głosowania tajnego w sprawie 
wyboru kandydata na przewodniczącego.

Proszę teraz państwa senatorów o zgłaszanie kandyda-
tów na przewodniczącego komisji.

Proszę bardzo, pan senator Martynowski.

Senator Marek Martynowski:

Chciałbym potwierdzić to, co wcześniej mówiłem, że 
chciałbym zgłosić pana Roberta Mamątowa jako kandydata 
na przewodniczącego komisji.

Zastępca Przewodniczącego 
Robert Mamątow:

Dziękuję bardzo.
Stwierdzam, że wyrażam zgodę na kandydowanie na 

przewodniczącego.
Wobec wyrażenia zgody stwierdzam, że senator 

Mamątow, czyli ja, został zgłoszony…
(Senator Lidia Staroń: Ale trzeba zapytać, bo może są 

jeszcze inni kandydaci…)
No dobrze, zapytam, zgodnie z życzeniem pani senator: 

czy są inne kandydatury? Nie ma.
Dziękuję bardzo.
Za chwilę zarządzę przerwę w obradach na przygoto-

wanie kart do głosowania.
Proszę o zgłoszenie się 3 senatorów do przeprowadzenia 

głosowania w wyborach kandydata na przewodniczącego 
komisji.

(Wypowiedzi w tle nagrania)
Zgłosili się pan senator Rafał Ambrozik, pan senator 

Łukasz Mikołajczyk i pan senator Marek Martynowski.
Do przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wy-

boru kandydata na przewodniczącego komisji wyznaczam, 
tak jak powiedziałem, panów senatorów.

Zarządzam minutową przerwę w obradach na przygo-
towanie kart do głosowania.

(Głos z sali: 5-minutową.)
5-minutową?
(Głos z sali: Tak.)
Dobrze, niech będzie. Ogłaszam 5-minutową przerwę.

(Przerwa w obradach)

Zastępca Przewodniczącego 
Robert Mamątow:

Wznawiam obrady.
Przystępujemy do wyboru kandydata na przewodni-

czącego komisji.
Panie i Panowie Senatorowie, przypominam, że zgodnie 

z art. 62 ust. 1 Regulaminu Senatu uchwały komisji zapa-
dają większością głosów w obecności co najmniej 1/3 jej 
członków. Komisja została powołana w składzie 10 senato-
rów, zatem aby komisja mogła podejmować uchwały, musi 
być obecnych, co najmniej 4 senatorów. Jest w tej chwili 
– raz, dwa, trzy, cztery, pięć, sześć – 6 senatorów, tj. 60%, 
czyli jest to liczba zgodna z regulaminem. Stwierdzam, że 
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Senatorowie wyznaczeni do przeprowadzenia głoso-
wania tajnego, senator Rafał Ambrozik, senator Marek 
Martynowski, senator Łukasz Mikołajczyk, stwierdzają, 
że w głosowaniu tajnym nad wyborem senatora Roberta 
Mamątowa na przewodniczącego Komisji Praw Człowieka, 
Praworządności i Petycji oddano głosów 6, w tym głosów 
nieważnych 0, za głosowało 6 senatorów, przeciw głoso-
wało – 0, wstrzymało się – 0.

Wobec wyników głosowania stwierdzam, że Komisja 
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji wybrała sena-
tora Roberta Mamątowa na kandydata na przewodniczą-
cego Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji. 
(Oklaski)

Dziękuję bardzo.
Jest to dla mnie naprawdę wyjątkowa sytuacja, wyjąt-

kowy moment w moim życiu, bo zawsze chciałem praco-
wać na rzecz innych ludzi, a szczególnie tych, którzy już 
nie mają gdzie, do kogo się zwrócić w takich tych swoich 
ostatecznych sytuacjach i, jak to mówią, tu jest dla nich 
ta ostatnia deska ratunku. I właśnie to moje zapisanie się 
w poprzedniej kadencji do tej komisji miało to na celu. 
Robię to cały czas i mam nadzieję, że będę robił dalej z ta-
kim skutkiem jak do tej pory.

A przy okazji chciałbym państwu powiedzieć, że po-
przedni przewodniczący, pan senator profesor Michał 
Seweryński, był wyjątkowym człowiekiem. To wszystko, 
co dzisiaj umiem, chociaż jest tego niewiele, zawdzięczam 
m.in. jemu. Tak że chylę czoło przed panem profesorem.

Jednocześnie chciałbym państwa poinformować, że po-
prosiłem telefonicznie pana profesora Michała, żeby jutro 
zaprezentował moją osobę na posiedzeniu plenarnym, żeby 
przedstawił mnie jako kandydata na przewodniczącego.

Dziękuję.
Stwierdzam, że porządek posiedzenia komisji został 

wyczerpany.
Zamykam posiedzenie Komisji Praw Człowieka, 

Praworządności i Petycji.
Dziękuję państwu jeszcze raz za zaufanie.

w posiedzeniu bierze udział wymagana liczba senatorów. 
W związku z tym możemy przystąpić do wyboru kandydata 
na przewodniczącego.

Panowie z komisji, proszę bardzo, karty do głosowania 
i protokół.

(Rozmowy na sali)
Wszyscy otrzymali karty? Tak.
Przystępujemy do głosowania tajnego w sprawie wy-

boru senatora Roberta Mamątowa na kandydata na prze-
wodniczącego Komisji Praw Człowieka, Praworządności 
i Petycji.

Proszę senatorów wyznaczonych do przeprowadzania 
głosowania tajnego o rozdanie kart do głosowania tajnego, 
a państwa senatorów proszę o wypełnienie tych kart.

Informuję, że na karcie do głosowania tajnego należy 
postawić tylko jeden znak „x”. Karta do głosowania, na 
której postawiono więcej niż jeden znak „x” lub nie posta-
wiono żadnego, zostanie uznana za głos nieważny.

Proszę o wrzucanie wypełnionych kart do głosowania 
tajnego do urny.

(Rozmowy na sali)
Już?
(Głos z sali: Wszyscy?)
Wszyscy oddali głos? Tak.
Proszę senatorów wyznaczonych do przeprowadzenia 

głosowania tajnego o obliczenie głosów i sporządzenie 
protokołu głosowania tajnego.

Zarządzam minutową przerwę w obradach.
(Przerwa w obradach)

Zastępca Przewodniczącego 
Robert Mamątow:
Wznawiam obrady.
Odczytuję protokół głosowania tajnego.
Protokół głosowania tajnego z dnia 26 kwietnia 2017 r. 

w sprawie wyboru kandydata na przewodniczącego Komisji 
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji.
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